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در کنار خانواده
اول از همه باید بدانید ســفر در زمســتان کمى 
شرایطش با فصل هاى دیگر متفاوت است پس قبل 
از حرکت با وســیله نقلیه تان، تجهیزات مناســب را 
آماده کنید. شهرســتان بابــل حدود 45 کیلومترى 
ســارى قرار دارد، یعنى چیزى حدود یک ساعت از 
مرکز استان مازندران تا شهر بابل فاصله است. شاید 
نتوانید باور کنید اما اطراف بابل و بابلسر پر از جنگل 
اســت و شــما را از هرروز کنار ساحل رفتن و سفر 
کلیشه اى دور مى کند. پارك جنگلى بابل کنار اولین 
مقصد جنگل گردى است که ما پیشنهادش مى کنیم. 
این پارك جنگلى در 23 کیلومترى بابل قرار گرفته 
شما نیم ساعته مى توانید به آنجا برسید. این پارك 
جنگلى انتخاب بسیار خوبى محسوب مى شود چون 
منطقه حفاظت شده است علاوه بر داشتن امکاناتى 
مانند سرویس بهداشتى و آلاچیق و نمازخانه، زمین 
بازى براى کودکان دارد و براى سفرهاى خانوادگى 
پیشــنهاد مناسبى اســت. طبیعت زیباى این پارك 

جنگلى با درختان و چشــمه آب جذابى که در دل 
این مجموعه است، ارزش دیدن دارد.

کمى هیجان
امــا اگر اهل ماجراجویى هســتید و دلتان کمى 
هیجان بیشتر مى خواهد جنگل لفور بهترین پیشنهاد 
است. مطمئن باشید مزد ماجراجویى تان را مى گیرید، 
چون قرار اســت یکى از بکرترین جنگل هاى استان 
مازندران را ببیند. در این فصل شــاید ســرما اجازه 
پیاده روى زیاد به شــما ندهد، اما مى توانید با وسیله 
نقلیه مقدارى از مسیر را بروید و نزدیک هفت آبشار 
کــه شــدید کمى پیاده روى کنیــد و هم از طبیعت 
زمســتانى درختان لذت ببرید هم در سکوت جنگل 
صداى پرندگان را گوش کنید. فقط یادتان باشد اگر 
هــوا بارانى یا برفى بــود حتما با خودتان یک باتوم 
مخصوص پیاده روى ببرید و بدانید که در این منطقه 
فقط یک سرویس بهداشتى صحرایى وجود دارد پس 
از همان اول مسیر این موضوع را در نظر داشته باشید.

براى حرفه اى ها
اگر از آن دســته از آدم ها هســتید که دلتان تجربه اى 
غیرقابل پیش بینى مى خواهد حتما یک بار در زمستان به 
فیلبند بروید. شاید اسم این روستا به گوشتان خورده باشد 
یا شاید تجربه سفر به آن را داشته اید، اما اگر جزو کسانى 
هســتید که زمســتان این روستا را ندیده اید حتما یک بار 
تجربه اش کنید. براى ســفر به این روســتا باید خودتان را 

براى هر اتفاقى آماده کنید ممکن است در دل زمستان با 
هوایى صاف و آفتابى روبه رو شوید و یکى از خارق العاده ترین 
طبیعت  هاى این منطقه و هواى برفى آن را ببینید. این روستا 
2300 متر ارتفاع دارد و بلندترین روســتاى بخش شرقى 
مازندران است براى همین سفر به این روستا حتما تجربه 
کافى در شرایط سخت را می خواهد، چون هم مسیر رسیدن 

به آن سخت است و هم سوز و سرماى آن زیاد است.

اگر قرار است سفر زمســتانى داشته باشید و جایى 
بروید که هوا ســرد و شاید بارانى یا برفى باشد، لازم 

است چند چیز ساده اما مهم را بدانید.

 شاید فکر کنید براى سفر رفتن در این فصل 
فقط باید با هواپیما به مقصد بروید و به خاطر هزینه 
منصرف شوید یا حتما با ماشین شخصى باید سفر 
کنید و به دلیل خطرات احتمالى قیدش را بزنید، اما 
چنــد نکتــه در این باره باید بدانید:  یکی این که در 
زمستان مى توانید پروازهایى با قیمت هاى مناسب 

پیدا کنید فقط کافى است زمان رفت و برگشت تان را کمى هوشمندانه انتخاب کنید. نکته دوم این که 
سفر با قطار و اتوبوس در این فصل آن قدر ها هم که فکر مى کنید چیز سختى نیست فقط کمى حوصله 
مى خواهد و اندکى ماجراجویى. خیالتان هم از بابت رفت و آمد در شــهرهایى که به آن ســفر مى کنید 
هم راحت باشد. تقریبا همه شهرهاى ایران دیگر آژانس هاى اینترنتى دارند و به راحتى و با قیمتى بسیار 

معقول مى توانید به هرجا حتى دل جنگل ها هم بروید.
 تجهیزات مناسب داشتن خیلى هزینه زیادى براى شما نخواهد داشت. ارزش تجربه سفر زمستانى 
آن قدر هســت که براى تجربه اش کمى هزینه کنید. داشــتن جوراب گرم چیزى اســت که خیلى ساده به 
نظر مى رسد، اما باید در یک پیاده روى در هواى سرد امتحانش کرده باشید تا بدانید چقدر به شما کمک 
مى کند پس قبل از هرکارى دو جفت جوراب گرم داخل چمدان تان بگذارید. لباس مناسب در سفر خیلى 
مهم اســت. شــما قرار نیســت هرچه لباس بافت سنگین دارید را در چمدان کنید و باخودتان راه بیندازید. 
سعى کنید لباس هایى را انتخاب کنید که گرم و سبک است. در آخر هم بدانید سفر به شمال در زمستان 
یعنى شــرایط غیر قابل پیش بینى، البته قرار نیســت در حد مناطق کوهســتانى یخبندان باشد، اما ممکن 

است هوا بارانى و برفى شود یا خیلى سرد. پس سعى کنید براى این شرایط خودتان را آماده کنید.
 اگر اهل سفر ارزان هستید و از آن دسته افرادى که همیشه در دل طبیعت چادر مى زنید و فصل 
زمستان را براى همین مناسب سفر نمى دانید، پیشنهاد مى کنیم هاستل ها یا خانه هاى بوم گردى را امتحان 
کنید. هردو در بیشتر نقاط ایران تقریبا پیدا مى شوند، هم قیمت هاى خوبى دارند و هم معمولا خودشان 

قسمت جذابى از سفرتان را مى سازند.
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ســفر کردن در زمســتان براى بیشــتر افــراد هنوز معنایى نــدارد و خیلى ها تمام 
برنامه ریزى هاى سفرشــان در تابســتان و بهار خلاصه مى شود، به خصوص اگر مقصد 
شــمال کشــور باشد. سفر در زمستان آن هم شمال کشــور یکى از هیجان انگیزترین 
اتفاقاتى اســت که احتمالا به خاطر ترس از ســرما آن را تا به حال تجربه نکردید، اما 
قبول کنید زیبایى و جذابیت طبیعت فقط به سرسبز بودن درختان و هواى آفتابى نیست. 
پیشــنهاد مى کنیم حتما ســفر زمســتانى را یک بار امتحان کنید آن وقت براى همیشه 
آن را جزو برنامه ریزى هرســال خود قرار مى دهید. در ادامه پیشــنهاد جنگل گردى در 
استان مازندران را که مى توانید در زمستان آن را تجربه کنید به شما معرفى کرده ایم 
تا اگر قصد ســفر کردید در اولین قدم پیشــنهادى روبه روى تان باشــد و براى سفرهاى 

بعدى خودتان دست به کار شوید.
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